РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОН
ПОДЛЕСНО-НОВОСЕЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.07.2021 г. № 35 А
д. Подлесные Новоселки

О введении особого противопожарного режима
На территории  Подлесно-Новосельского
сельского поселения.

             В связи  с повышением  пожарной  опасности на территории  Брянской области , в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной опасности в населенных пунктах, в соответствии с федеральными  законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ  « О пожарной безопасности» , от 11 ноября 1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера» , Законами Брянской области от  13 декабря 2005 года  № 89-З « О пожарной безопасности»  от 30 декабря 2005 года № 122-З « О защите населения и территорий Брянской области  от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Ввести с 8  июля по 5 сентября 2021  года на территории Подлесно-Новосельского сельского поселения   особый противопожарный режим.
2. Главе сельского поселения:
- Обеспечить дежурство и контроль , особенно в выходные дни , с целью принятия экстренных мер в случае возникновения пожара.
- Запретить на  территории муниципального образования разведение костров, сжигание мусора и травы , проведение пожароопасных работ ( сварочные работы, варка битума и т.д.)
- Провести  разъяснительную работу с руководителями сельхозпредприятий и населением о запрете проведения сельскохозяйственных палов.
- Организовать силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов.
- Подготовить для возможного  использования имеющуюся пожарную , водовозную и приспособленную  технику.
-Провести дополнительную разъяснительную работу с населением  о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
- Обеспечить  привлечение к административной ответственности лиц за сжигание сухой травы , стерни , соломы и иных растительных остатков  в особый пожароопасный период ( статья 11.1 Закона Брянской области от 15 июня 2007 года № 88-3 « Об административных правонарушениях на территории Брянской области»).
-  Обеспечить населенные пункты первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем , определить места их сосредоточения.
- Обеспечить приведение в надлежащее состояние источников наружного противопожарного водоснабжения , проездов к зданиям и сооружениям.
- Провести опашку населенных пунктов.

        3.  Направить настоящее распоряжение  на официальное обнародование в
             информационном бюллетене МО « Подлесно-Новосельское сельское поселение» и
             разместить на официальном сайте  администрации Подлесно-Новосельского
             сельского поселения.
        4.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Подлесно-Новосельской
сельской администрации                                               С.Н.Родонежский